
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Direzione Generale 

IL DIRIGENTE UFFICIO II 
  

ACQUISITA con mail della Direzione Generale dell’USR Campania la richiesta di 
procedere all’approvvigionamento di n. due Unità esterne a dischi rigidi - 
hard disk esterno - Capacità: 2 TB - Velocità di rotazione: 7200 rpm - Tipo 
connettore: USB e Bluetooth -Codice CPV: 30233130-1- Unità di memoria a 
disco magnetico . 

VERIFICATO che sul portale degli “Acquisti in Rete della PA”, gestito dalla Consip S.p.A., 
non è attiva al momento, alcuna Convenzione e/o Accordo Quadro inerente 
ai beni da acquistare. 

VERIFICATO  che i beni sono, al contrario, disponibili sul Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (MEPA).  

RICHIAMATO l’art. 50 comma 2, lettera b), del D.L.gs n. 36/2023. 
RITENUTO  pertanto, che sussistono le condizioni di opportunità e convenienza per 

procedere alla fornitura di n. 2 Unità esterne a dischi rigidi - hard disk 
esterno - Capacità: 2 TB - Velocità di rotazione: 7200 rpm - Tipo connettore: 
USB e Bluetooth -Codice CPV: 30233130-1- Unità di memoria a disco 
magnetico attraverso un Ordine diretto di Acquisto (OdA) sulla Piattaforma 
MEPA di n. 2 Toshiba Canvio Ready 2Tb presso il  fornitore GPS SIMPLY il 
quale presenta la disponibilità sul Mepa; 

ACCERTATA  la disponibilità di risorse finanziarie relative alla presente fornitura sul 
Cap.2139 Pg.7. 

ATTESO  che il contratto è subordinato all’acquisizione delle dichiarazioni di cui all’art. 
38 D.Lgs. 163/2006, art. 53 comma 16 ter D.lgs. 163/2001 e all’assunzione 
degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge n. 
136/2010. 

ACQUISITO il CIG: ZBC3D1F967 
 

D E T E R M I N A 
 

Per quanto espresso in premessa: 
 

1. di acquisire n. 2 esemplari di Toshiba Canvio Ready 2Tb presso il fornitore GPS SIMPLY p. iva 
11587890960 per un valore cadauno di euro 93.73 e complessivamente per un ordine di euro 
187,46 iva inclusa con procedura MEPA.                        

IL DIRIGENTE UFFICIO II  
                                                Vincenzo Romano 
                                                                                         Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
                                                                                                          dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 
   

 
 
 
 
Dott. Francesco GIRARDI Ufficio II 
E-mail francesco.girardi32@istruzione.it  tel.081 5576265 

 

mailto:francesco.girardi32@istruzione.it

		2023-11-06T10:23:00+0000
	ROMANO VINCENZO


		2023-11-06T15:51:08+0100
	protocollo




